
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1069 DEL 29-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 319 DEL 29-09-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Impegno di spesa per Quadrifoglio spa al fine di smaltire arredi vetusti
presso vari plessi scolastici e la Biblioteca E. Ragionieri - CIG Z5D1B60BB5.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 153
del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

DATO ATTO che sono pervenute diverse richieste per smaltimento arredi vetusti presso
varie sedi scolastiche e la biblioteca Comunale, richieste conservate agli atti dell’ufficio
Economato:

07.09.2016 da Istituto Comprensivo n.1 per ritiri nelle scuole Pescetti, Ciari, Azzurra,-
Villa S. Lorenzo, Infanzia Radice, Infanzia Gobetti, La Fonte;
13.09.2016 dalla Biblioteca E. Ragionieri;-
20.09.2016 dalla scuola secondaria di I grado G. Cavalcanti;-

VISTO quanto disposto dall’articolo 125, comma 10, e 11 del D.Lgs. 163 del 12.4.2006 in
tema di acquisizione di beni e servizi in economia e dall’art. 49 del Regolamento Comunale
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera CC n.
29/2009;

CONSIDERATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6,
della Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27
dicembre 2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1°
agosto 2003, non è presente ed attiva la convenzione per il servizio in oggetto;



CONSIDERATO che, seppure le operazioni attinenti alla rimozione e allo smaltimento dei
rifiuti in parola non siano compresi nei servizi standard di cui al contratto di servizio con
Quadrifoglio spa coperto da TIA (Tariffa Igiene Ambientale), si ritiene comunque opportuno
rivolgersi alla società Quadrifoglio per il servizio di cui trattasi;

VISTI i preventivi trasmessi da Quadrifoglio Spa, società partecipata dell’ente, che ha preso
visione del materiale da smaltire, quantificando in un importo totale pari ad € 2.486,00 oltre
IVA al 22%:

Offerta economica 1466 del 13.09.2016 per la Biblioteca Comunale € 276,00+iva;-
Offerta economica 32817 del 19.09.2016 per i plessi scolastici dell’Ist. Comprensivo 1-
€ 1.720,00+iva;
Offerta economica 1500 del 21.09.2016 per il plesso scolastico Cavalcanti €-
490,00+iva;

i prezzi indicati sono comprensivi dei tempi di trasferimento dalla sede Quadrifoglio al luogo
d’intervento e viceversa;

DATO ATTO che il costo finale fatturato sarà effettuato in base agli effettivi pesi del
materiale da smaltire e relativi viaggi presso gli smaltimento finale;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z5D1B60BB5, attraverso
il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai
sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010
convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n.32 del 29.09.2019 “attribuzione
all’Avv. Franco Zucchermaglio della direzione ad interim dei Settori “Segreteria Generale”,
“Risorse Finanziarie” e “Sviluppo del Territorio” con cui viene affidato all’Avv.
Zucchermaglio l’incarico dirigenziale del Settore “Risorse finanziarie e organizzative dal
29.09.2016 fino a nuove disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5, lettera e) del vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione
n. 3 del 04.02.2016;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 319 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1069 DEL 29-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, Quadrifoglio Spa di Firenze al ritiro ed1.
allo smaltimento dei materiali presso le sedi elencate in premessa;

di impegnare presuntivamente una somma pari ad € 3.032,92 compresa iva sul cap.2.
34360 (piano finanziario 1.03.02.99.999), con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre
2016;

di dare atto che il costo finale fatturato sarà effettuato in base agli effettivi pesi dei rifiuti3.
e dei relativi viaggi presso gli impianti finali di smaltimento per cui potrebbe essere
necessaria una successiva determina d’integrazione d’impegno di spesa;

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di4.
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del5.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine6.
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1 comma 629
lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 -- (Operazioni
effettuate nei confronti di enti pubblici).

Sesto Fiorentino, 29-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 319 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1069 DEL 29-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per Quadrifoglio spa al fine di smaltire arredi vetusti
presso vari plessi scolastici e la Biblioteca E. Ragionieri - CIG Z5D1B60BB5.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5260

Impegno di spesa per Quadrifoglio spa per smaltire
arredi vetusti presso i vari plessi scolastici e la
biblioteca ragioneri - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 34360     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.03
Spese per ritiro materiali dismessi e rifiuti da smaltire

30/09/2016 3.032,92

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.032,92
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 319 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1069 DEL 29-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


